[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2025 года № 40
с. Бобровка

О внесении изменений в постановление Администрации
сельского поселения Бобровка муниципального района
Кинельский Самарской области от 27.02.2024 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Бобровка муниципального района
Кинельский Самарской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782», руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 27.02.2024 № 38, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Администрация вправе внести изменения в объявление о проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора с соблюдением следующих условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;

2) при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;

4) участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием официального сайта.»;
2) в пункте 16:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«16. Участник отбора по собственной инициативе вправе представить следующие документы, выданные не ранее чем за один месяц до даты подачи заявления на участие в отборе:»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) справку из налогового органа по месту постановки на учет, подтверждающую, что у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;
3) первое предложение абзаца второго пункта 24 изложить в следующей редакции: «Победителями отбора признаются участники отбора, заявкам которых по результатам ранжирования в соответствии с абзацем седьмым пункта 23 настоящего Порядка присвоены наименьшие порядковые номера.»;
4) подпункт 6 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«6) непризнание участника отбора победителем отбора в соответствии с абзацем вторым пункта 24 настоящего Порядка;»;

5) подпункт 5 пункта 27 признать утратившим силу;

6) подпункт 7 пункта 32 после слова «договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

7) подпункт 4 пункта 35 признать утратившим силу;
8) в пункте 51 слова «порядком проведения мониторинга достижения результатов» заменить словами «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»»;

9) абзац первый пункта 54 изложить в следующей редакции:

«54. Администрация в срок не позднее 10 рабочих дней со дня выявления нарушения, послужившего основанием для возврата субсидии, направляет получателю субсидии письменное уведомление с указанием причины возврата и подлежащей к возврату суммы (далее – уведомление).»;

10) абзац второй пункта 55 изложить в следующей редакции:

«К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, диверсии, ограничения перевозок, запретительные меры государств, запрет торговых операций, в том числе отдельными странами, вследствие принятия международных санкций и другие независящие от воли сторон соглашения обстоятельства.».
2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава сельского поселения Бобровка                                                   муниципального района Кинельский                                                                Самарской области                                                                   А. Ю. Мамонов
Исполнитель: Генералова Г. М.                                                                                                                                                                                                      тел. 8(846)63-3-25-53.